
   Kdo jde pořád dolů, voctne se nahoře, 
   kdo jde pořád nahoru, nikam nedojde!

Ref.

TEREZA
 Wabi Ryvola

C D G
1. Ten den, co vítr listí z města svál, 

C D Emi 
   můj džíp se vracel, jako by se bál, 

C D G 
   že asfaltový moře odliv má 

C D E
   a stáj že svýho koně nepozná. 
 

G
Ref.: Řekni, kolik je na světě, 

D 
kolik je takovejch měst, 

Ami
   řekni, kdo by se vracel, 

Emi
všude je tisíce cest, 

G
   tenkrát, když jsi mi, Terezo, řekla, 

D
že ráda mě máš, 

- 17 -

2. Katem tím měl právě Golem býti
a dohlížet přísně na tetu
eventuelně ji zahubiti
kdyby nevydala trumpetu
Ona ale teta byla fešná
pěkně rostlá celá vášnivá
Všechněm mužskejm byla nebezpečná
na oficíři byla divá

3. Ze začátku Golema se bála,
hnusil se jí, že je hliněný,
toho se však nikdy nenadála,
že je do ní zamilovaný.
Div divoucí je to totiž věru
opravdu docela skutečně,
miloval tu svůdnou Evy dcéru
velice a taky zbytečně.

4. Jednou takhle zjara dopoledne
zaskočil si Golem na pivo,
jen tam vejde, hospodský se zvedne,
povídá mu: Voni nádivo!
Zrovna tady o nich řeč se vede,
co to maj s rabínovou tetou?
Golem zrudne a potom hned zbledne,
vece: Do toho se nepletou.

- 12 -

11. Je tu ovšem ještě verze další,
tuším, že je čtvrtá v pořadí.
Je to sice verze trochu starší,
já však myslím, že to nevadí.
Vona totiž tahle čtvrtá verze
předešlé tři verze nahradí,
proto právě, když vám ji neřeknu,
tak to skoro vůbec nevadí.

12. Je tu ovšem ještě verze pátá,
ale ta není doložená.
Podle ní ta teta byla táta
a Golem byla jeho žena.
Podle této verze celý příběh
úplně by se nám otočil,
takže bude nejlíp míti za to,
že se Golem přec jen rozmočil.

ZEMĚ JE KULATÁ
Pepa Nos

C
1. Kdo jde pořád doprava,

G 
voctne se nalevo, 

C 
   kdo jde pořád doleva, přijde napravo. 

- 15 -

8. Sedum měsíců a sedum neděl
regiment vojska ho obléhal.
Golem smutně na palandě seděl,
chvilku plakal, chvilku dopis psal.
Rabínovi, co mu zabil tetu, napsal,
že si svůj život veme,
na hrob přej at mu dají trumpetu
na památku lásky zhrzené.

9. Když to napsal, zvolal: Žít mi nelze!
Skočil do vody, řka: Adie!
O zániku jeho jsou dvě verze,
ze kterých uvádím jenom dvě.
Podle jedné do té vody skočil,
namočil se, pak se rozmocil.
Podle druhé nejdřív se rozmocil,
namočil se a pak tam skočil.

10. Nevím, která z těhletěch dvou verzí
bude verze pravděpodobná.
Nejpravděpodobnější je třetí,
která je těm dvěma podobná.
Podle ní se Golem nerozmočil,
jen se namočil a vyskočil,
jenže vono začlo náhle pršet,
takže se přece jen rozmocil.

- 14 -


